
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

О внесении изменений в  

Указ Главы Республики Крым 

от 28 марта 2016 года № 109-У 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, 

замещающими отдельные государственные должности Российской 

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными 

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», статьѐй 65 Конституции Республики Крым 

постановляю:  

 

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 28 марта 2016 года      

№ 109-У «О Порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 

должности государственной гражданской службы Республики Крым, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

следующие изменения: 

 

в приложении к Указу: 

 

в пункте 11 слова «рассматриваются Главой Республики Крым 

самостоятельно» заменить словами «рассматривает лично Глава Республики 

Крым»; 

 

дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12. Главой Республики Крым по результатам рассмотрения им 

уведомлений принимается одно из следующих решений:  

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;  

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, 

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может 



2 
 

привести к конфликту интересов;  

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались 

требования об урегулировании конфликта интересов.»; 

 

дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» 

пункта 12 настоящего Положения, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации Глава Республики Крым принимает меры или 

обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов, либо рекомендует лицу, направившему уведомление, 

принять такие меры.»; 

 

дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» 

пункта 12 настоящего Положения, Глава Республики Крым применяет к лицу, 

замещающему должность государственной службы, конкретную меру 

ответственности.»; 

 

дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения 

в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Республики Крым и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденным Указом Главы Республики Крым от 04 августа 2014 года            

№ 174-У.». 

 

 2. Указ вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ 

 

 

г. Симферополь, 

15 июля 2016 года  

№ 268-У 

 

 

         


